[image: ]

REQUERIMENTO Nº 201/2020

                                     ASSUNTO: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL, INFORMAÇÕES SOBRE O HORÁRIO DE ÔNIBUS DA CAPELA DO BARREIRO, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores da Capela do Barreiro e adjacências, procuraram esse Vereador para relatar que necessitam do retorno do horário das 6:30hs da manhã, que sai da Capela do Barreiro sentido Itatiba, que fora retirado da grade com por conta da Pandemia.

Desse modo, venho REQUERER, nos termos do regimento interno desta Casa de leis, que seja oficiada a Prefeitura Municipal, solicitando as seguintes informações:

1. A prefeitura tem conhecimento desta ausência da linha Capela do Barreiro -Itatiba no horário das 6:30hs da manhã?

2. Diante do Plano de Flexibilização em Itatiba estar na fase verde, existe a possibilidade de retorno deste horário?

3. Solicito que envie a esta Casa de Leis o número de moradores aproximado da região em questão e também, se a prefeitura possuir, um levantamento do número médio de usuários de ônibus desta linha.

                           SALA DAS SESSÕES, 26 de outubro de 2020.

Hiroshi Bando
 Vereador – PSD
image1.png
PROTOCOLO 8657/2020 - 29/10/2020 11:38